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Adresseliste

Hjemmesider og Facebook for begge sogne: 

Sognepræst kirkebogsførende
Martin Egerup 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 4.
E-mail: MEG@KM.DK 
Fensmark præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 
Træffetid: Tirsdag – fredag kl. 11-12 
+ tirsdag kl. 17-18. Fri om mandagen

Sognepræst
Esben Rom Ejsbøl Christensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 5. 
Fri om mandagen

Kirkekontoret/kordegn & regnskabsfører
Birgitte Johansen 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 1.  
Kontorets åbningstid:  Tirsdag, onsdag 
og fredag kl. 9.30 – 12.30 + tirsdag kl. 16-18. 
E-mail: BIJO@KM.DK Fensmark Præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 

Kirke- og kirkegårdsmedarbejdere:
Graver: Niels Chr. Pedersen
Gravermedhjælper: Horst Nielsen
Kirkegårdskontoret, Chr. Winthersvej 7,
4684 Holmegaard, Tlf. 55 54 60 34 – tryk 2.
Træffes på kirkegårdene og pr. tlf. bedst mellem
12-12.30. E-mail: graver@fensmarkkirke.dk 

Kirketjener: 
Niels-Erik B. Jørgensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 3.
E-mail: kirketjener@fensmarkkirke.dk 
Fri mandage og torsdage 

Organist og leder af pigekor og babysalmesang
Lis Nielsen
Tlf. 61 74 70 57 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist1@fensmarkkirke.dk

Organist:
Andreas Åberg-Jensen
Tlf. 21 80 41 01 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist2@fensmarkkirke.dk 

Formand for Fensmark menighedsråd:
Stefan Bodholdt Tlf. 27 57 62 44
Email: bodholdtstefan16@gmail.com
Kildebrøndsvej 19, 4684 Holmegaard

Formand for Rislev menighedsråd:
Ivar Rasmussen Tlf. 60 37 44 81 
Email: ivar.rasmussen@gmail.com 
Havrebjergvej 10, Rislev, 4700 Næstved 

Kirkeværge for Fensmark kirke & kirkegård:
Erik Christiansen 
Tlf. 60 48 82 83 

Kirkeværge for Rislev kirke & kirkegård:
Steen Toftebjerg 
Tlf. 40 14 75 65 
Email: st@hansen-andersen.dk 
Sorøvej 481, Rislev, 4700 Næstved

Fensmark sogns menighedspleje:
Marie-Luise Rye Nielsen 
Tlf. 55 54 64 94

Kirkebladet udgives af Fensmark 
og Rislev menighedsråd. 
Ansvarshavende redaktør: Grethe Andersen 
Tlf. 40 19 34 36

Deadline for næste kirkeblad: 
Tirsdag den 15. oktober 2024, kl. 19.30

Opsætning og tryk: 
Sangill Grafisk · 55 53 05 05

www. fensmarkkirke.dk eller www.rislevkirke.dk    
www.facebook.com/pages/Fensmark-og-Rislev-kirker

Kirkebilen kan bestilles til alle gudstjenester i begge kirker.
Ring til kontoret – tlf. 55 54 54 14 – senest fredag kl. 12.00.
Kirkebilsordningen er for alle i Fensmark & Rislev, der ikke kan gå/køre til kirke

Da der kan være usikkerhed om arrangementer, henviser vi til,
at man her kan finde de mest opdaterede oplysninger om aktiviteter i kirken.

Nogle gange finder man frø til eftertanke i detaljen. Og nogle gange i det man allerede ved. For 
nogen tid siden, kom jeg igen til at se nærmere på Fensmark kirkes alter. Enhver der har besøgt 
kirken har set Arne Bangs skildring af Jesus der bliver taget ned fra korset. Det er ikke et særligt al-
mindeligt motiv i danske kirker, men der står det, med et blødt udtryk i sit hårde stentøjsmateriale. 
Enhver har ret til sin tolkning når det kommer til kunst, men mig minder værket først og fremmest 
om, at ordet, Guds ord, Jesus, er kommet i menneskehænder. Fra den første påske er budskabet 
blevet båret ud i verden af mennesketunger. Hvor risikabelt et valg af Gud! Ved han ikke hvor let, 
at mennesker kan forstyrres og forveksle det sande, med det der bare ligner. Og vi ved det er sket, 
både i god og i ond tro, det viser historien tydeligt.

Tænk hvilken tillidserklæring, at lægge sit budskab i fremmede hænder og tro på, at det går klart 
og uforfalsket igennem. Jeg tror at de fleste ønsker at være ærlige og sandfærdige. Jeg tror også at 
sandheden kan gøre os fri. Derfor er forskellen på det sande, og det der ligner ikke ligegyldig.

Og her var det min tanke sprang videre til en artikel om kunstig intelligens, der for nylig havde 
fascineret mig. Fascineret fordi det virker både skræmmende, og fascinerende på en gang. En tek-
nologi, der som den øver sig kan skabe billeder af ting som ikke findes, men som kan drømmes 
frem med ord og kommandoer. Billeder som i begyndelsen var mere komiske end imponerende, 
med fejl som selv et barn ville have undgået at lave. Men som tiden går ligner det mere og mere. 
Ligner det ægte, uden at være det. Og det kan jeg se en snigende bekymring i. Tænk hvis man væn-
ner sig til det fabrikerede, det falske, i stedet for det ægte, af kød og blod. Tænk hvis en dag vi ikke 
kan, eller ikke vil skelne mellem det ægte menneske, og det som blot efterligner nok så troværdigt. 
Tænk hvis mødet med det fejlfrie, personligt tilpassede ender med at foretrækkes, fremfor det fejl-
barlige, fascinerende og uforudsigelige menneske. Kan vi forestille os det?

Jeg tror nu stadig jeg glæder mig mere til at møde ægte mennesker end syntetiske chatbots, 
uanset hvor velpolerede og kunstigt intelligente de måtte blive. Mødet med mennesket, er et møde 
med det som Gud har skabt i sit billede. Og det er langt mere fascinerende, og langt mindre skræm-
mende.

På siden af alteret i kirken har kunstneren sat en lille plade af brændt stentøjsler, med ordene fra 
en gammel salme: ”Sig månen langsomt hæver”. 

VI STOLTE ADAMS SLÆGTER
KUN SAARE LIDET MÆGTER,
OG MEGET VED VI EJ;
VI EFTER SKYGGER JAGE
OG MANGEN KUNST OPDAGE
OG KOMMER LÆNGER FRA VOR VEJ.

Tro på det ægte, og søg det sande. Og vogt jer for efterligninger!

Sognepræst Martin Egerup
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Valg til menighedsråd 2024 - 2028
Menighedsrådsvalg
Kære borgere i Fensmark og Rislev 
Det er nu du kan få indflydelse på menighedsrådet i Fensmark og Rislev.
Der er i år der er valg til menighedsrådet
Vi skal have valgt et menighedsråd, der sammen med vores 2 præster skal varetage sog-
nenes interesser i de næste 4 år.
Der skal i Fensmark vælges 9 medlemmer og i Rislev 5.
 
Menighedsrådets arbejde er:
• Ca. 10 årlige møder i Menighedsrådet
• Nedsættelse af udvalg der tager sig af

- Aktiviteter
- Kirkeblad
- Koncerter
- Præstegård
- Kirkegård

Udvalgene fastsætter selv sine møder
• Derudover skal der vælges en kontaktperson, der har kontakt til medarbejderne samt 
en kasserer.
 
Menighedsrådene vælges på en valgforsamling, som vi afholder således:
- For Rislev sogn er det tirsdag den 17. september kl. 19.00 i Rislev Kirke. 
- For Fensmark sogn er det onsdag den 18. september kl. 19.00 i Fensmark præstegårdssal. 

På mødet vil vi fortælle lidt om vores arbejde og vi vil opstille kandidater, der melder 
sig. Kommer der ikke flere lister - er kandidaterne valgt til det kommende menigheds-
råd. Skulle der komme mere end 1 liste, vil der blive udskrevet valg til afholdelse i 
november.

 Det er kun personer der bor i sognet og som er medlem af folkekirken, der har stem-
meret.

 Et menighedsråd er arbejdsgiver for de ansatte, skal sørge for, at bygningerne bliver 
vedligeholdt, og ikke mindst sørge for at tilrettelægge en masse aktiviteter til glæde for 
hele sognet.

 Vores største opgave lige nu er vores nye sognehus, som vi forventer vil blive klar i 
slutningen 2025 og vil komme til at rumme en masse spændende aktiviteter til glæde 
for alle i Fensmark og i Rislev,

 Mød op til valgforsamlingerne og hør mere om alt det spændende, vi arbejder med. 
Er man interesseret i at høre mere, kan man ringe til formanden – Stefan på tlf. 27 57 
62 44 - eller Ivar på tlf. 60 37 44 81.

Onsdag den 4. september kl. 19.00
I den anledning holder organist Karsten Gyldendorf et lille cau-
serie og minikoncert i Fensmark kirke. Han var dengang i 1984 
kirkens organist og indviede orglet. Han vil fortælle om proces-
sen med orglets tilblivelse, vise billeder og spille musik, der viser 
forskellige sider af orglets klanglige muligheder. I dag er Karsten 
Gyldendorf organist ved Herlufsholm kirke på 29. år.

Fensmark kirkes orgel fylder 40 år

Fredag den 6. september, 4. oktober og 1. november kl. 15.00-16.00 er der fællessang i 
Fensmark Kirke - en hyggelig stund for sangglade mennesker, hvor vi synger efter Højskole-
sangbogen. Sangen akkompagneres af Andreas eller Lis og efter sangen er der en kop kaffe og 
en småkage i våbenhuset. Alle er velkomne.

Torsdag den 5. september kl. 17.00
Kom til familiegudstjeneste, hvor temaet er: Kirkemusene viser rundt.
For børn og voksne, bedster og bamser i Fensmark kirke. 
Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen, hvor alle er velkomne.
Maden er gratis, men man må gerne tilmelde sig via dette link: 
Man kan også tilmelde sig hos kordegnen på tlf. 55 54 54 14 
– tryk 1 eller på mail: bijo@km.dk.

Da vi nærmede os årtusindeskiftet, 
syntes Marianne Fritzen, at vi skulle 
markere det ved at lægge 2000 påske-
liljeløg. Det gjorde vi ved høstguds-
tjenesten i 1999, og menigheden var 
med til at lægge løgene. Billedet fra 
foråret 2024 viser, at det var en lang-
tidsholdbar idé.
 
De bedste hilsner
Niels Chr. Pedersen, graver 1999 2024

Tre fredage med fællessang i Fensmark kirke

Kirkemusene viser rundt – bamsegudstjeneste i Fensmark kirke

Hvad er et menighedsråd?
Et menighedsråd er valgt for en to 
ellerfireårigperiodetilatledeog
 administrere kirkens daglige drift og 
aktiviteter. Alt efter sognets størrelse 
vil et menighedsråd bestå af seks 
til 20 medlemmer, der i gennemsnit 
 mødes én gang om måneden.  
Ud over  møderne er der også opgaver 
i forbindelse med aktiviteter, udvalg, 
 møder i sognet og lignende.

Man vælges af sognets folkekirke
medlemmer. Menighedsrådsarbejdet 
handler om at gøre en aktiv indsats i 
det lokale demokrati til gavn for den 
lokale folkekirke. Menighedsrådet har 
ansvar for: 

•  Kirkelivet
•  Kulturarven – kirkebygninger og 

arealer
•  Kirkegården og begravelser
•  Personaleledelse
•  Kirkens økonomi.

Derudover er der en række opgaver, 
der kan vælges til og fra.  
Det kan fx være babysalmesang, kor,  
 foredrag, koncerter, mandeklub, 
 renoveringsprojekter, familiestøtte og 
andet.

I folkekirken er det menighedsrådet, 
der har arbejdsgiveransvaret i forhold 
til de medarbejdere, der er ansat i 
kirken – med undtagelse af præsten.

Vil du være med til at udvikle og 
 bevare kirkens identitet og fælles
skab? Er du villig til at samarbejde og 
lytte til andre? Er du villig til at tage 
ansvar og påtage dig forskellige op
gaver i forbindelse med kirkens liv 
og aktiviteter? Så vil du helt sikkert 
ogsåfindedetgivendeogmenings
fyldt at stille op til det lokale menig
hedsråd – og bidrage til lokalsam
fundet og styrke kirkens rolle som 
et vigtigt centrum for fællesskab og 
 åndelighed.

Udarbejdet af

Find os på menighedsraad.dk

Påskeliljer 25 år senere - en langtidsholdbar idé
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Torsdag den 26. september kl. 19.30 i Fensmark præstegårdssal
Før begyndelsen, efter slutningen og alt derimellem. 
Hvorfor er der noget og ikke ingenting.
Kom med på med på tur i den mest betydningsfulde bog i verdenshistorien, hvor vi sammen 
udforsker bibelens mysterier. Vi bliver klogere på Bibelen, dens fortællinger, dens begreber, 
og går på opdagelse i bibelens historie, geografi, filosofi og personer. 
Alle er velkomne. Arrangementet er gratis. 

Søndag den 22. september kl. 16.00
Programmet er alsidigt, men hovedtemaet er passion, drama og 
glæde – krydret med en lille præsentation af musikken undervejs.
Piazzolla-kvintetten er opkaldt efter den argentinske komponist 
og bandoneonspiller Astor Piazzolla. Astor Piazzollas fascineren-
de musik, som skildrer livets skiftende tildragelser og stemninger 
– lykke og sorg, er kvintettens fælles passion. I musikken høres 
elementer af jazz, inspiration fra Vivaldi til Stravinsky og ikke mindst argentinsk tango. 
Netop derfor fremstår orkestermusikernes musikalske forskelligheder så fint. 
Lissi Rasmussen: Akkordeon, Maja Laursen: Violin. Karin Eklund: Piano, 
Jakob Goldmann: Guitar, Jacob Seersholm: Kontrabas

Søndag den 22. september 2024 har vi dåbstræf ved gudstjenesten kl. 10.30
Dåben er noget at være fælles om. Et fortegn for livet, et løfte, et fællesskab, 
en rod at hente livskraft fra.
Derfor inviterer vi alle børn, som er blevet døbt i sognene i året 2018 til 
dåbstræf.  Vi plejer at have en lille gave til børnene og lidt sammenkomst 
bagefter, så I må gerne sende en mail til mig, Martin Egerup, om at 
I kommer. Min e-mail er: MEG@km.dk. Vi glæder os til at se jer.

På sightseeing i Bibelen – Gud som skaber 

Virtuos argentinsk tango i Fensmark kirke 

5-års dåbstræf i Fensmark kirke

Søndag den 15. september 
Kom til en hyggelige dag i og omkring 
Rislev kirke. Vi starter med høstgudstje-
neste kl. 10.30. Bagefter holder vi vores 
kirkefestival på plænen ved kirken. 

Der vil være: 
Pølsevogn. 
Idéværksted: vær med til at sætte dit præg 
på aktiviteter i kirken i året der kommer.
Sommerkoncert med skøn musik. 
Hoppeborg til børnene.
Medbring en kage og deltag i kagedyst.

Alle er velkomne. 
Hele arrangementet er gratis.

Musikerne til gudstjenesten 
og festivalen er:
Villads Hoffmann (cit-
tern) er en af de føre-
nde unge musikere på 
den nordiske folk-sce-
ne. Han spiller blandt 
andet i bands som 
Stundom, Tailcoat, Víík og Guldimund. 

Mathæus Bech (kon-
trabas) er ikke en helt 
almindelig bassist. 
Han forener sine in-
spirationer fra jazzen, 
folkemusikken og den 
klassiske musik og ophæver grænserne 
mellem genrerne på en mesterlig måde. 

Søren Stensby (violin) 
er en alsidig og violi-
nist, som igennem sin 
karriere har skubbet 
til grænserne for folke- 
og verdensmusik bl.a. 
igennem trioen Fjärin og balkanbandet 
Tako Lako. Og til sidst vores egen organist 
organist Andreas Åberg-Jensen.

Kirke-festival i Rislev kirke

Torsdag, den 3. oktober, kl. 17.00. 
Kom til en hyggelig familiegudstjeneste. Denne gang handler det om høst. 
Hvad kan vi høste? Af gaver, af medaljer, af muligheder. 
Høste både kan, og skal vi, hvis altså ikke det hele rager os en høstblomst! 
For børn og voksne, bedster og bamser i Fensmark kirke. 
Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen, hvor alle er velkomne. 

Maden er gratis, men man må gerne tilmelde sig via dette link: 
Man kan også tilmelde sig hos kordegnen på 
tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 eller på mail: bijo@km.dk.

HØST – bamsegudstjeneste i Fensmark kirke
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Onsdag den 23. oktober kl. 19.30 i Fensmark præstegårdssal 
Vær en flue på væggen til verdenshistoriens vildeste aftale Guds aftale med os.
Kom med på med på tur i den mest betydningsfulde bog i verdenshistorien, 
hvor vi sammen udforsker bibelens mysterier. Vi bliver klogere på Bibelen, dens fortællinger, 
dens begreber, , og går på opdagelse i bibelens historie, geografi, filosofi og personer. 
Alle er velkomne. Arrangementet er gratis. 

Torsdag den 21. november kl. 19.30 i Fensmark præstegårdssal 
Nok til at ydmyge den højeste konge og ophøje den laveste tigger. 
Hvem er vi, hvorfor er vi, og hvad er vi værd.

Kom med på med på tur i den mest betydningsfulde bog i verdenshistorien, hvor vi sammen 
udforsker bibelens mysterier. Vi bliver klogere på, dens fortællinger, dens begreber, og går på 
opdagelse i bibelens historie, geografi, filosofi og personer. 

Alle er velkomne. Arrangementet er gratis. 

Et år er gået og det er tid til at mindes vores døde i gudstje-
nesterne ved at nævne navnene og tænde lys for alle dem, 
som vi har måttet tage afsked med, bisætte eller begrave i det 
forløbne år.

Allehelgens aften er en aften, hvor vi mindes vores døde. 
Mennesker som vi fik lov til at kende, som vi fik lov til at 
leve med og som satte deres spor og deres aftryk på os og det 
liv, som vi stadig bærer med os.

Allehelgens aften er en aften med tid og ro til at tænke og 
mindes. En aften med ord og med toner, der sætter ord på sorgen over tabet, såvel som tak-
nemmeligheden over det, vi fik givet, og tager dem begge alvorligt. En aften hvor vi mindes 
dem, vi havde kære og det, som vi fik givet med deres liv og siger tak. 
Allehelgensgudstjenesterne holdes kl. 14.00 i Rislev kirke og kl. 16.00 i Fensmark kirke.
Vi mødes i lysenes skær.

Søndag, den 27. oktober, kl. 16.00 BUSK 2024 - Stig på!
Årets BUSK-gudstjeneste handler om, at vi skal stige på og være med, for det har betydning 
for livet, at man er med. BUSK-gudstjeneste er en gudstjeneste for børn, unge og familier, 
som vi laver i samarbejde med KFUM-Spejderne. Årets tema er: Stig på!

På sightseeing i Bibelen - Aftalen med Gud

På sightseeing i bibelen - I Guds billede

Allehelgensgudstjenester i begge kirker – søndag den 3. november

Familie og spejdergudstjeneste i Fensmark kirke

Torsdag den 10. oktober kl. 13.00 – ca. 17.30 tager vi igen på udflugt og denne gang til 
Bogø, hvor Knud Ellebæk vil guide os rundt. Vi starter med at køre til Udby kro, hvor vi skal 
nyde den sædvanlige eftermiddagskaffe med boller og lagkage. Herefter kører vi ud i landska-
bet og ender på Bogø. Glæd jer til Knuds spændende beretninger fra øen.

Man kan stå på bussen ved busstop Ganges Bro på Sorøvej kl. 12.50 eller ved Fensmark 
præstegård kl. 13.00. Vi er tilbage ca. kl. 17.00. Deltagerbetaling er kr. 75,, der enten kan 
betales kontant i bussen eller på mobilepay nr. 78 86 47.
Tilmelding til kordegnen på tlf. 55 54 54 14 – tryk 1, eller på mail: BIJO@km.dk, med 
oplysning om opsamlingssted er nødvendig senest fredag, den 4. oktober 2024, kl. 12.00

Løvfaldsturen/eftermiddagsturen går til Bogø

Torsdag, den 7. november, kl. 17.00. 
Kom til familiegudstjeneste hvor temaet denne gang er: Halloween
For børn og voksne, bedster og bamser i Fensmark kirke. 
Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen, hvor alle er velkomne. 

Maden er gratis, men man må gerne tilmelde sig via dette link:  
Man kan også tilmelde sig hos kordegnen på 
tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 eller på mail: bijo@km.dk.

HALLOWEEN – bamsegudstjeneste i Fensmark kirke

Nyt hold i Babysalmesang 
i Fensmark kirke
starter tirsdag den 3. september 2024 kl. 9.30-10.15 
(obs. ny tid)
Syng og dans med din baby i Fensmark Kirke! Et tilbud 
til nybagte forældre og deres spædbørn (2-12 måneder) 
om tirsdagen kl.9.30 -10.15. Vi synger salmer, børne-
sange og fagtesange, vi danser og leger sanglege. Der er 
fokus på ro, hygge, tid, nærvær og samvær og holdet ledes af organist Lis Nielsen. 
Tilmeld dig og dit barn til 8 tirsdage på formularen der ligger under "aktiviteter" på 
kirkens hjemmeside.  



Foto: Anders Nielsen
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Hvornår, hvad og hvor 

Som udgangspunkt har vi lørdagsdåb første lørdag i måneden.
Forespørgsel om dåb sker ved at udfylde formularen på hjemmesidens 
forside med ønske om dåbsdato samt kontaktoplysninger. Man kan 
også ringe eller skrive til kordegn Birgitte Johansen på telefon 55 54 
60 34, eller email: BIJO@KM.DK. Så tager præsterne kontakt til jer 
snarest og aftaler nærmere om dåben. Lørdagsdåb er som udgangspunkt 
mulig alle lørdage i Rislev kirke, og tilmelding sker på samme måde.

Dåbs-lørdage i Fensmark og Rislev kirker

For Røjleparkens beboere og alle andre, der har lyst til at deltage.

Onsdag, den 4/9 kl. 10.30 Gudstjeneste ved Martin Egerup
Onsdag den 2/10 kl. 10.30 Høstgudstjeneste i Fensmark kirke ved Martin Egerup
Onsdag den 6/11 kl. 10.30 Allehelgensgudstjeneste ved Esben Christensen
Onsdag den 4/12 kl. 10.30 Gudstjeneste ved Martin Egerup
Onsdag den 18/12  kl. 10.30  Julegudstjeneste i Fensmark kirke

Hverdags-gudstjenester i Røjleparkens Centerhus
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Onsdag  4/9  kl. 19.00 Fensmark kirkes orgel fylder 40 år - se omtale
Torsdag  5/9  kl. 17.00 Bamsegudstjeneste - Kirkemusene viser rundt – se omtale
Fredag  6/9  kl. 15.00 Fællessang i Fensmark kirke – se omtale
Søndag  15/9   Kirkefestival i Rislev hele dagen – se omtale
Tirsdag  17/9  kl. 19.00 Valgforsamling i Rislev kirke – se omtale
Onsdag  18/9  kl. 19.00 Valgforsamling i Fensmark præstegårdssal - se omtale
Søndag  22/9  kl. 10.30 Dåbstræf i Fensmark kirke – se omtale
Søndag  22/9  kl. 16.00 Argentinsk tango i Fensmark kirke – se omtale
Torsdag  26/9  kl. 19.30 Foredrag i præstegårdssalen - se omtale
Torsdag  3/10  kl. 17.00 Bamsegudstjeneste - Høst - i Fensmark kirke – se omtale
Fredag  4/10  kl. 15.00 Fællessang i Fensmark kirke – se omtale
Tirsdag  8/10  kl. 19.00 Rislev menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Torsdag  10/10  kl. 12.50/13.00  Løvfaldsturen går til Bogø - se omtale
Onsdag  23/10  kl. 19.30 Foredrag i præstegårdssalen - se omtale
Søndag  27/10  kl. 16.00 BUSK-spejdergudstjeneste i Fensmark kirke – se omtale
Onsdag  30/10  kl. 19.00 Fensmark menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Fredag  1/11  kl. 15.00 Fællessang i Fensmark kirke – se omtale
Søndag  3/11  kl. 14.00/16.00  Allehelgensgudstjenester i Rislev og Fensmark kirker - se omtale
Torsdag  7/11  kl. 17.00 Bamsegudstjeneste - Halloween – se omtale
Tirsdag  19/11  kl. 19.00 Rislev menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Onsdag  20/11  kl. 19.00 Fensmark menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Torsdag  21/11  kl. 19.30 Foredrag i præstegårdssalen - se omtale
Søndag  1/12  kl. 16.00 Adventskoncert i Fensmark kirke – se omtale
Tirsdag  3/12  kl. 19.00 De 9 læsninger i Rislev kirke – se omtale
Fredag  13/12  kl. 14.00 Juleeftermiddagsmøde i præstegårdssalen - omtale i næste nummer
Søndag 15/12 kl. 17.00 Julekoncerten med kirkens kor – omtale i næste nummer

Julen er fuld af klang, sang og ord. Ord som vi deler med hinanden, når vi samles som familie, 
venner, eller hvem vi ellers tilbringer juleaften med. Vi synger julesange, hører julemusik, ja 
hele december klinger af højtidens musik, og meget andet der hører julen til. I julen fejrer vi 
også det ord, eller budskab som fik sin (vitterligt) spædeste begyndelse julenat. Et kærlighe-
dens ord, et ord om fællesskab mellem Gud og mennesker, et ord der har lyst i mennesker, og 
for mennesker lige siden. Der er god grund til al glæden og fejringen.

I Rislev kirke den 3/12, kl. 19.00 fylder vi rummet med skøn musik, med sang, med ord 
til tro og til håb. Konfirmander læser teksterne, der som puslespilsbrikker lader os ane hvilket 
glædeligt budskab der lød julenat, og lige siden.
Efter musikgudstjenesten byder menighedsrådet på gløgg og æbleskiver i våbenhuset.

Søndag den 1. december 2024 kl. 16.00
Holmegaard Koret synger julen ind med dej-
lige julesalmer, viser og sange som hører års-
tiden og højtiden til. Der vil selvfølgelig også 
være et par fællessalmer, hvor publikum kan 
være med. Holmegaard Koret består af ca. 25 
sangere og ledes af Hanne Winther Knudsen. 

De ni læsninger – En opvarmning til jul!

Adventskoncert med Holmegaard Koret i Fensmark kirke

Kommende arrangementer - Sæt kryds i kalenderen
Juleeftermiddagsmødet afholdes fredag den 13. december
Julekoncerten med kirkens kor afholdes søndag den 15. december

✘
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Gudstjenesteliste
Dag Fensmark kirke     Rislev kirke    Prædiketekst

Fensmark og Rislev kirker 

september, oktober og november 2024
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Søndag d. 1/9
14. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Se Fensmark
 

Joh. 5, 1-15
Bethesda dam 

Torsdag d. 5/9 Kl. 17.00 Bamsegudstj.
Ved Martin Egerup

Søndag den 8/9
15. s e. Trinitatis

Kl. 10.30  
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Luk. 10, 38-42 
Martha og Maria

Søndag d. 15/9
16. s. e. Trinitatis

Se Rislev Kl. 10.30 Høstfestival
Ved Esben Christensen

Joh. 11, 19-45
Lazarus

Søndag d. 22/9
17. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30 med dåbstræf
Ved Martin Egerup 

Se Fensmark Mk. 2, 14-22
Levis kaldelse

Søndag d. 29/9
18. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30 
Ved Esben Christensen

Se Fensmark Joh. 15,1-11 
”Jeg er vintræet”

Torsdag d. 3/10 Kl. 17.00 Bamsegudstj. 
Ved Martin Egerup

Søndag d. 6/10
19. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30 
Høstgudstjeneste
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Joh. 1, 35-51
Jesus kalder 
disciple

Søndag d. 13/10
20. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30 
Ved Martin Egerup

Se Fensmark
 

Matt. 21, 28-44
 

Søndag d. 20/10
21. s. e. Trinitatis

Kl. 9.00
Ved Martin Egerup

Kl. 10.30
Ved Martin Egerup

Luk. 13, 1-9
Figentræet

Søndag d. 27/10
22. s. e. Trinitatis

Kl. 17.00 BUSK-gudstj.
Ved Esben Christensen

Se Fensmark Matt. 18, 1-14
Hvem er størst?

Søndag d. 3/11 
Allehelgen

Kl. 16.00 
Ved begge præster

Kl. 14.00
Ved begge præster

Matt.5, 13-16
Saligpris-
ningerne

Torsdag d. 7/11 Kl. 17.00 Bamsegudstj.
Ved Martin Egerup

Søndag d. 10/11
24. s. e. Trinitatis

Kl. 10.30
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Joh. 5, 17-29 

Søndag d. 17/11
25. s. e. trinitatis

Kl. 9.00 
Ved Martin Egerup

Kl. 10.30
Ved Martin Egerup

Luk. 17, 20-33
Mennesønnens 
dag

Søndag d. 24/11
Sidste s i Kirkeåret

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Se Fensmark Matt. 11, 25-30
 


